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Starosta obce Adršpach 
Bohuslav Urban 

1) Můžete našim čtenářům 
představit Vaši obec? 

První zmínky o Adršpachu pocházejí 
z 2/4 14 století. Největšího 
hospodářského rozmachu dosáhla obec 

na počátku 20 století, kdy zde žilo celkem cca 2300 obyvatel 
a byla zde velká hospodářská a živnostenská aktivita. 
V současné době se Adršpach skládá ze dvou částí a má okolo 
500 obyvatel. Díky NPR pískovcových skal patří mezi 
nejnavštěvovanější oblasti naší republiky. 

2) Jak dlouho děláte starostu obce a jakého svého 
úspěchu si nejvíce ceníte? 

Ve funkci starosty působím první volební období, Za tuto 
dobu se nám povedlo realizovat spoustu projektů a nápadů, 
které, myslím, že přispívají ke spokojenějšímu životu našich 
občanů. Ať to byla výstavba nového vodovodu v části obce, 
stavba parkoviště a stání pro autobusy, důležitá byla také 
stavba chodníku v nejfrekventovanější části obce, oprava 
požární nádrže. Sám si ale nejvíce cením toho, že se nám daří 
postupně opravovat Adršpašský zámek a vracet do něj život. 
Radost máme z toho, že si do něj nacházejí cestu místní 
občané za kulturními akcemi, které jsou pro ně připravovány. 
Od září zde budou mít i svůj sál pro činnost dolnoadršpašské 
důchodkyně. 

3) Co pro Vás znamená být členem DSO Broumovsko? 

Pro starostu, který nastoupí nově do funkce, existence DSO 
představuje velkou podporu především v začátcích, je tu 
možnost konzultací a získávání zkušeností od služebně  

 

 

starších kolegů. Ale i v dalším období je velkou pomocí 
vzájemná spolupráce všech starostů při řešení společných 
problémů i práce kanceláře DSO, která postupně zajišťuje 
nebo organizuje další činnosti. 

4) Na co se mohou těšit občané Vaší obce v následujících 
letech? 

V následujících letech by se v obci měla provést rekonstrukce 
místní komunikace v Horním Adršpachu. Plánovaná je i 
výstavba domu pro seniory a rekonstrukce kuchyně a jídelny 
v M.Š.. K bezpečnosti při pohybu chodců z Horního 
Adršpachu do Dolního Adršpachu by měla napomoci 
výstavba zbývajících třech etap spojovacího chodníku, opravy 
rybníků a spousta dalších „menších“ projektů. 

5) Co byste popřál obyvatelům Broumovska? 

Adršpach je turistickou oblastí a žijeme tu i my „místní“, tak 
z vlastních zkušeností bych celému Broumovsku, protože i 
jinde jsou podobné problémy, přál podstatně lepší možnosti 
pro cestování po tomto regionu a hlavně rychlejší a 
pohodlnější napojení na páteřní komunikace, které nás mají 
přibližovat světu.  

Starosta obce Šonov  
Vladimír Grusman  

1) Můžete našim čtenářům představit 
Vaši obec? 

Obec Šonov je schována v údolí 
Šonovského potoka na úpatí krásných 
Javořích hor. Obec má hned dvě prvenství, 

se necelými 8km jsme nejdelší obcí na Broumovsku a máme 
také největší katastrální území o velkosti 2074ha. S počtem 
298 obyvatel jsme na předposledním místě. V obci funguje 
OÚ, soukromé i obecní turistické ubytování, knihovnu, MŠ 

Vážení kolegové, vážení občané,  
 

připravili jsme pro Vás podzimní vydání občasníku Dobrovolného svazku obcí Broumovsko. Tentokrát pouze v 
elektronické podobě. Přesto věřím, že si i tak, náš občasník najde cestu k Vám. 
S blížícím se koncem letošního roku se obce připravují na projednávání a schvalování svých rozpočtu na příští rok. Pro 
příští rok můžeme, jako obce počítat, s mírným navýšením daňových příjmů do svých rozpočtů. Nejedná se o nijak závratné 
navýšení, ale každá koruna jistě potěší. Podle propočtů Ministerstva financí se bude jednat o částky od 500 do 800 korun 
na obyvatele. Přidáno dostanou obce také na žáka, který v jejich obci navštěvuje základní školu. Obce si mohou na 
kalkulačce Svazu měst a obcí (http://www.smocr.cz/) zjistit odhadované daňové příjmy pro rok 2018, a také prohlédnout 
ekonomický profil své obce.  
Jak již bylo uvedeno, navýšení příjmů potěší, méně už ale těší vytahování peněz obcí druhou kapsou ven. Stát před obce 
staví stále další a další povinnosti a tím je finančně zatěžuje. Uvedu jeden příklad za všechny. V příštím roce budou muset 
mít povinně obce tzv. „Pověřence“, který bude kontrolovat nakládání s citlivými údaji v obcích. Náklady s ním spojené 
půjdou samozřejmě na vrub obecních rozpočtů. A to je jeden z mnoha útoku na finance a rozpočty obcí. 
Pokusit se náklady na tuto nově vzniklou povinnost, uloženou státem, co nejvíce eliminovat je nyní 
úkolem Dobrovolného svazku obcí Broumovska. Společný „Pověřenec“ pro více obcí by byl jistě 
finančně výhodnější, a tak se k této problematice jistě dostaneme na jednání Dobrovolného svazku obcí 
Broumovska.  
Buďme ale pozitivní, obce a život v nich nedělají jen peníze, ale hlavně jejich občané. Stále je v obcích 
dost aktivních obyvatel, kteří jsou ochotni věnovat svůj volný čas pro dobrou věc. A právě těm patří 
poděkování nás všech, že to naše Broumovsko je krásným a živým koutem naši republiky. 
 
 

Karel Rejchrt, předseda DSO Broumovsko 
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Šonov s kapacitou 20dětí, KD s hospodou, Dům seniorů, 
Myslivecký spolek a Chovatelský spolek drobného zvířectva, 
který sklízí vavříny slávy na všech úrovních výstav. Obec je 
protkán řadou turistických a cyklistických tras, které nabízejí 
řadu krásných výhledů na celé Broumovsko a z vrcholových 
partií Javořích hor je snadný přístup do sousedních polských 
Sových hor. Máme přírodní turistickou zajímavost a to tzv. 
„Sopku“, která svým tvarem a malým kráterem skutečně 
sopku připomíná. Na vrcholku nad obcí majestátně stojí kostel 
sv. Markéty, který jako jediný má dvě kostelní věže pro dva 
zvony.  

2) Jak dlouho děláte starostu obce a jakého svého 
úspěchu si nejvíce ceníte? 

Starostou obce jsem 11 let. Za největší úspěch považuji 
výstavbu obecního vodovodu s napojením na vodovodní řad 
s teplickou vodou a zajištění zdroje pitné vody pro většinu 
obyvatel naši obce. Také jsem rád za výstavbu Domu pro 
seniory a zajištění tak slušného dožití našich občanů v místě 
svého dlouhodobého působení a nezpřetrháním vazeb 
s rodinou, se svými kamarády, sousedy a přáteli. Letos se 
povedla výstavba nového víceúčelového sportoviště, které je 
hojně využíváno místní omladinou a také starší gardou při 
nohejbalových zápasech.  

3) Co pro Vás znamená být členem DSO Broumovsko? 

Určitě je to užitečná věc. Společné řešení problémů a 
povinností, které obce mají, je jednoduší a efektivnější. 
Společné setkání s okolními starostkami a starosty mi přináší 
inspiraci, nové postřehy a možnosti, jak vylepšit život, kulturu 
a sportovní aktivity v naši obci. Dále si cením poradenské 
činnosti zaměstnanců kanceláře DSO Broumovsko, 
především pak pomoc při zpracování žádostí o dotace 
z různých dotačních titulů.  

4) Na co se mohou těšit občané Vaší obce v následujících 
letech? 

Plánů je hodně. Minimálně do konce volebního období 
bychom rádi opravili sál kulturního domu a vybudovali nové 
dětské hřiště pro děti z MŠ Šonov. Opravu si zaslouží fasáda 
a střecha budovy OÚ s MŠ Šonov a také budova Kulturního 
domu. Vzhledem k využití a zájmu současného víceúčelového 
sportoviště stojí za úvahu vybudovat ještě jedno ryze 
fotbalové hřiště. 

5) Co byste popřála obyvatelům Broumovska? 
 

Myslím, že žijeme v krásném prostředí nepostiženého 
tranzitní železniční a silniční dopravou, což by mělo být 
zachováno i do budoucna. Určitě přeji místním obyvatelům, 
aby si užívali dary, krásu přírody a kulturního dědictví, které 
zde máme. Svoji horami uzavřenou polohou máme úžasné 
životní prostředí, řadu místních kulturních akcí, které nám 
„přespolní“ turisté a návštěvníci závidějí.   Určitě platí, že 
všude dobře, ale doma nejlépe.  

Témata na členských schůzích 

Od minulého vydání Zpravodaje DSO Broumovsko se 
uskutečnilo několik členských schůzí, na kterých se starostové 
sešli, aby prodiskutovali aktuální témata, která je v jejich 
obcích nejvíce pálí, která je potřeba vyřešit, nebo která se 
vyřešit chystají. Prodiskutování těchto témat přináší starostům 
možnost podělit se vzájemně o zkušenosti a získat tak nové 
úhly pohledu na problematiku jejich obcí. 

Směřování dalšího rozvoje Broumovska na území 
CHKO Broumovsko  
Na dubnovou schůzi v Heřmánkovicích byli pozváni zástupci 
AOPK ČR. Mgr. Peřina, ředitel Regionálního pracoviště 
AOPK ČR Pardubice a Ing. Heinzelová, vedoucí správy 
CHKO Broumovsko, odpovídali na dotazy starostů ohledně 
udržitelného rozvoje měst a obcí na území CHKO 
Broumovsko. Důvodem pozvání byly hlavně nejasnosti okolo 
výkladu § 12 zákona o ochraně krajiny a přírody, kterým je 
řešení krajinného rázu. Starostové se nadále dotazovali na 
další problémy v jejich obcích.  

Tématem diskuse byly také rozvojové plochy pro drobnou 
výrobu a služby a větší průmyslové zóny v Hejtmánkovicích 
a v Meziměstí. Záměrem DSO Broumovsko je vytipovat tyto 
plochy na místech s dobrým spojením komunikací a následně 
je zapracovat do územních plánů dotčených obcí. K tomu Ing. 
Heinzelová přislíbila vyjádření, při zaslání konkrétních tipů.  

Následujícím tématem diskuse bylo řešení nepřipojení všech 
občanů na kanalizaci, kdy je třeba pomoc ze strany úřadů, aby 
byl umožněn v obcích další stavební rozvoj.  

Dalšími body bylo řešení odpadového hospodářství, které je 
na velmi dobré úrovni. Dalším z podnětů na společné řešení je 
pokládka nadzemních sítí do země. Zástupci AOPK ČR tento 
požadavek uvítali a přislíbili maximální pomoc při jednání se 
správci sítí. 

Ostatními tématy bylo poukázání na problémy ochrany 
zemědělského půdního fondu, stromořadí podél komunikací, 
problém bioplynových stanic a na závěr kulturní krajina a 
rozvoj cestovního ruchu – rozvoj udržitelné turistiky a zimní 
běžecké trasy. 

Otevření kostelů v letních měsících  
ThLic. Martin Lanži, děkan ŘKC Broumov, navázal na 
otevření kostelů v minulém roce, kdy byly otevřeny 
dopoledne nebo odpoledne a turisté tak mohli navštívit 
všechny kostely broumovské skupiny v jednom dni. 
Informoval, že by rád umožnil otevření kostelů na dva dny 
v týdnu a prosil starosty o zajištění otevření kostelů svými 
občany. Dále navázal informacemi o získaných dotacích a 
opravách na jednotlivých kostelích.  

Sociální služby na Broumovsku 
Na schůzi byli pozváni pracovníci z úřadu práce a odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Broumov. Ing. Miloš 
Andrš, pracovník odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
vysvětlil, že jejich odbor nyní řeší možnost zavedení tzv. 
odlehčovací služby pro občany, kteří se starají o postižené 
děti, seniory a nesamostatné občany. Dále seznámil starosty 
s možností, která vzniká ve škole na Kladské ulici, kde bude 
zřízeno další vzdělávání postižených. Tato služba bude pro 
postižené do 26 let zdarma.  

Dále Ing. Andrš seznámil starosty s povinností obcí v oblasti 
zajišťování sociálních služeb dle zákona o sociální péči. 
Královéhradecký kraj vypsal dotační titul rozvoje 
regionálního partnerství v sociální oblasti v rámci KHK, ze 
kterého bude možné pořídit zmapování sociálních služeb 
stávajících i potřebných a vytvoření databáze sociálních 
služeb v elektronické podobě, která bude volně k dispozici 
občanům na webu Města Broumova. Paní Dýmová z úřadu 
práce informovala o změně zákona o hmotné nouzi, která řeší 
doplatek na bydlení, kdy se začne zohledňovat přiměřenost 
bydlení. 
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Spolupráce s MAS Broumovsko+ 
V souvislosti se spoluprací s MAS Broumovsko+ bylo 
dohodnuto, že se pracovnice MAS budou účastnit členských 
schůzí DSO Broumovsko. Tato pravidelná účast má přinést 
větší informovanost starostů o připravovaných výzvách a 
bližších informací o možnostech podpory. 

Dobrovolný svazek obcí jako 
CSS 

Starostové členských obcí DSO Broumovsko se pravidelně 
schází každý měsíc na členských schůzích a jednou za půl 
roku je jedna z členských schůzí věnována projektu 
„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 
spolupráce“ zkráceně také „Centrum společných služeb 
(CSS)“, do kterého se Dobrovolný svazek obcí Broumovsko 
více než před rokem zapojil. Projekt Svazu měst a obcí České 
republiky slouží k snadnější a efektivnější možnosti 
spolupráce při řešení problémů.  

Pomocí CSS zajišťujeme odbornou pomoc starostům, ale i 
občanům, kteří se na nás mohou obracet se svými požadavky 
a dotazy. Mezi nejdůležitější činnosti a hlavní náplň práce 
CSS patří vytváření vazeb mezi obcemi, k čemuž přispívá 
právě organizace pravidelných setkání starostů, dále je to 
komunikace se starosty spojená s poradenstvím při výkonu 
veřejné správy, snaha zodpovědět přímo nebo odpověď od 
kompetentních osob zajistit. Velmi důležitou roli hraje pomoc 
při přípravě, řízení a administrace projektů, což vede ke 
snížení administrativní práce pro již tak zaneprázdněné 
starosty.  

Nyní je do činnosti CSS zařazena nová klíčová aktivita, která 
má za cíl pomáhat obcím Dobrovolného svazku se zadáváním 
veřejných zakázek. K této příležitosti bylo třeba najít 
vhodného zaměstnance (Specialistu na veřejné zakázky), 
který by s problematikou veřejných zakázek obcím 
Broumovska pomáhal, a proto kancelář DSO oslovila paní 
Pichovou, která zde již v současné době pracuje jako účetní a 
Ing. Vláška, který se veřejnými zakázkami již ve své 
podnikatelské činnosti zabývá. Oba zaměstnanci se v květnu 
zúčastnili čtyřdenního školení, které je mělo co nejlépe 
připravit na novou klíčovou aktivitu. To se určitě povedlo a 

nyní již plně spolupracují se starosty obcí se zpracováním 
veřejných zakázek. 

 

DSO Broumovsko  
(Centrum společných služeb – CSS) 
Klášterní 1, 550 01 Broumov IČ: 67438539 
e-mail: dsobroumovsko@broumov.net 
 
Úřední hodiny: 
pondělí: 9:00 – 12:00, 13:00–17:00  
úterý: 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00  
středa:  9:00 – 14:00 
 
Zaměstnanci CSS 
Lenka Wilkeová, DiS. – manažer  CSS 
tel.: 604 223 902 
 
Ing. Yvona Eliášová – specialista pro rozvoj 
mikroregionu tel.: 608 703 558 
 
Eva Pichová – specialista na veřejné zakázky 
tel.: 602 854 783 
 
Ing. Petr Vlášek – specialista na veřejné zakázky 
tel.: 607 965 711 
 

 

Pomocí CSS jsme napomohli k získání dotační podpory pro 
různé projekty: 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Projekt podpořen z Ministerstva pro místní rozvoj 
 
Celkové výdaje: 2 302 965 Kč 
Podpora: 1 113 155 Kč 
 
V rámci projektu se realizuje oprava místních komunikací v obcích 
Božanov, Hejtmánkovice a Otovice. Získání této dotace byl velký úspěch, 
protože podporu získala pouze třetina žadatelů.  
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Zvýšení akceschopnosti jednotky požární ochrany 

Projekt podpořen z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Celkové výdaje: 12 000 Kč 
Podpora: 10 000 Kč 
 
Cílem projektu je zvýšení akceschopnosti jednotky JPO v obci Adršpach, pomocí rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny 
„B“ na skupinu „C“ pro člena JPO. 
 

Dotace pro jednotky SDH obcí 2017 

Projekt podpořen z Ministerstva vnitra – generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky 
 
Celkové výdaje: 900 000 Kč 
Podpora: 450 0000 Kč 
 
V rámci projektu byl pořízen hasičský automobil pro jednotku SDH obce 
Otovice, ve které chyběl dopravního automobil nebo osobní automobil (s 
kabinou osádky se sedadly pro 8 a více osob, vybaveným zvláštním 
výstražným zařízením). 
 
Zvýšení akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji 

Projekt podpořen z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Celkové výdaje: 900 000 Kč 
Podpora: 300 000 Kč 
 
Dotační titul Krajského úřadu navazuje na dotaci Ministerstva vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
České republiky a umožňuje žádat na další část celkových výdajů na hasičský automobil pro jednotku SDH obce Otovice, ve 
které chyběl dopravního automobil nebo osobní automobil (s kabinou osádky se sedadly pro 8 a více osob, vybaveným 
zvláštním výstražným zařízením). 
 
Obnova a technické zajištění stávajících „návesních“ vodních nádrží 

Projekt podpořen z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Celkové výdaje: 548 372 Kč 
Podpora: 373 000 Kč 
 
Žádost obsahuje požadavek na částečnou úhradu výdajů na projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti pro získání potřebných povolení 
státní správy na opravy stávajících a vybudování nových rybníků. Stávající 
rybníky jsou v obcích Adršpach, Křinice a Teplice nad Metují, v částech 
Lachov a Libná. Nové rybníky budou vybudovány v obcích Božanov a 
Křinice. 
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Nakládání s odpady 2017 

Projekt podpořen z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Celkové výdaje: 712 960 Kč 
Podpora: 324 000 Kč 
 
Cílem projektu je podpora většího třídění odpadů v členských obcích 
Broumovska. Město Teplice nad Metují, obce Heřmánkovice, 
Hejtmánkovice, Otovice a Martínkovice získaly podporu na popelnice na 
tříděný odpad, které se poskytnou občanům k rodinným domům a sady tašek 
do domácností na tříděný odpad.  
Sníží se tím docházková vzdálenost ke kontejnerům, což má statisticky prokazatelný 
pozitivní vliv na zvýšení množství a kvality vytříděného odpadu. 
Hlavními přínosy jsou rozšíření stávající sítě na separaci odpadů. Celkově dojde k navýšení 
kapacity pro třídění odpadu. 
 
Evidence vývozu odpadů a třídění a sběr kuchyňských 
rostlinných olejů a tuků z domácností 2017 

Projekt podpořen z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Celkové výdaje: 183 300 Kč 
Podpora: 82 000 Kč 
 
Cílem projektu je další zlepšení třídění odpadů v obcích DSO 
Broumovsko a využití evidence vývozu popelnic a kontejnerů, které 
povede ke spravedlivějším platbám za vývoz odpadu. V rámci 
webové aplikace s evidencí vyvezeného odpadu občanů budou po 
konzultacích s jednatelem firmy ISNO IT s.r.o. Ing. Staňkou 
stanoveny bonusy, které obec občanům poskytne za různé aktivity. 
Systém podporuje třídění odpadu obyvateli a také podporuje i 
způsoby, jakými domácnosti předcházejí vzniku odpadů. 
Současně projekt řeší pořízení popelnic 240 l s horním vhozem 
včetně uzamykatelných stojanů, do kterých budou občané odkládat 
použité kuchyňské rostlinné oleje a tuky. 
 

Program rozvoje venkova – podpora podnikání, zemědělců a nákup lesní techniky 

Projekt podpořen z Ministerstva zemědělství (SZIF) 
 
Celkové výdaje: 1 621 070 Kč 
Podpora: 854 755 Kč 
 
Projekt byl zpracován prostřednictvím MAS Broumovsko+. Výzva byla 
rozdělena do 3 kategorií (fichí). Fiche 1 se zaměřovala na investice do 
nezemědělské činnosti (podnikatelská činnost), Fiche 2 zahrnovala 
investice do zemědělských podniků a Fiche 6 zahrnovala investice do 
lesnických technologií. DSO Broumovsko zpracovávalo žádost obce 
Meziměstí do Fiche 6 na pořízení traktoru s příslušenstvím. Dále DSO 
zpracovalo žádosti dvěma zemědělcům z Fiche 2, kdy uspěla žádost 
jednoho z nich na pořízení žacího stroje a lučních smyků.  
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Soupis veřejných služeb – doprava 
 Na Broumovsku je zajištěna silniční a železniční doprava. Letecká, vodní ani jiné druhy dopravy se zde nenacházejí. 
V případě veřejné hromadné dopravy je zde možnost využití autobusu a vlaku, v případě veřejné individuální pak taxislužby. 
 

Druh dopravy Organizace Kontakt 

Silniční doprava (autobus) 

CDS Náchod, s.r.o. CDS Náchod, s r.o. 
Barvířské náměstí 86, 550 01 Broumov 
Tel. č.: +420 602 415 594 
Web: http://www.cdsnachod.cz/ 

P-Transport s.r.o. P-Transport s.r.o. 
Dvořákova 339, 550 01 Broumov 
Tel. č.: +420 491 521 372 
E-mail: info@p-transport.cz  
Web: http://www.p-transport.cz/ 

Autodoprava Krejsa Hejtmánkovice 37 
550 01 Hejtmánkovice 
Tel. č.: +420 491 521 710 

Železniční doprava (vlak) 

České Dráhy a.s. České Dráhy a. s. Broumov (železniční 
stanice), Nádražní, 550 01 Broumov 
Tel. č.: +420 702 284 354 (pokladna) 
Web: https://www.cd.cz/ 

Taxislužba 

Taxislužba Tomáš Říha Tel. č. +420 731 040 038 
Taxislužba Jaroslav Šťastný Taxislužba Broumov Jaroslav Šťastný 

Větrná 263, 550 01 Broumov 
Tel. č.: +420 731 188 634 
E-mail: stastny.broumov@seznam.cz 

Taxislužby Ladislav Richtr Taxislužby Ladislav Richtr 
Soukenická 4, 550 01 Broumov 
Tel. č.: +420 606 207 551 

Taxislužby Ondřej Slovák Tel. č. +420 605 802 010 
 +420 800 100 184 

taxislužby Petr Střítežský Taxislužby - Petr Střítežský 
Dlouhá 134, 549 81 Meziměstí 
Tel. č.: +420 732 274 239 
Web: http://www.taxi-mezimesti.wz.cz 

Jedná o dopravce, kteří působí na celém území DSO Broumovska.  
 
V následujících číslech našeho informačního zpravodaje naleznete informace o dalších odvětvích veřejných služeb 
poskytovaných občanům na území DSO Broumovsko. 

 

 

 
 

DSOBroumovsko, Zpravodaj k realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze Svazu měst a obcí ČR,  
finanční podpora z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost, vydává DSO Broumovsko, Klášterní 1, 550 01 Broumov.  

Toto číslo vychází v říjnu 2017. E-mail: dsobroumovsko@broumov.net, www.dsobroumovsko.cz. Foto archiv DSO Broumovsko.

 
 

 
 


